
Údržba a čištění krytin 
Nadura® MEISTER

ÚDRŽBA

MEISTERWERKE SCHULTE GMBH 02/2020



MEISTERWERKE SCHULTE GMBH 12/2019

Údržba a čištění krytin 
Nadura® MEISTER

ÚDRŽBA

Nadura je bezproblémová krytina: Je tvrdá jako dlažba,  

přitom však průrazuvzdorná a pokládá se plovoucím způsobem.  

Díky vysokému podílu dřeva v užitné vrstvě Wood-Powder  

je navíc, oproti dlažbě, příjemně teplá. Vše co 

potřebujete vědět o jejím čištění naleznete níže.

Položené krytiny MEISTER je třeba vždy po ukončení podrobit,  

tzv. čištění po ukončení stavebních prací. Tím se z povrchu 

odstraní vzniklé nečistoty, zbytky lepidel, apod. Čištění 

po ukončení stavebních prací se provádí CC-čističem 

na lamináty zředěným v poměru 1:200 vodou.

K odstranění běžných nečistot postačí suché vysávání, či zametání. 

Pro běžné vytírání použijte CC-čistič na laminát zředěný v poměru 

1:200 vodou. Krytinu vytírejte chlupy nepouštějícím, dobře 

vyždímaným hadrem, či mopem tak, aby povrch byl jen lehce 

zvlhčen; krytinu je možno i vydrhnout k tomu určeným kartáčem. 

K odstranění těžko odstranitelných nečistot použijte 

CC-intenzivní čistič zředěný v poměru 1:1 až 1:3 s vodou, 

který nastříkejte (pomocí ručního rozprašovače) na znečištěné 

místo a nechte ho působit po dobu maximálně 5 minut. 

Poté krytinu vydrhněte. Nečistoty odstraňte dlouhými tahy 

mopu. Po odstranění nečistot plochu vytřete teplou čistou 

vodou a zneutralizujte tak účinky intenzivního čističe. 

Skvrny a šmouhy od podpatků nejprve e bodově odstraňte za 

použití CC-Elatexu (univerzální odstraňovač skvrn) a škrábance 

nevytvářejícího bílého padu. Následně místo setřete čistou vodou 

až dojde k úplnému odstranění nečistot. V oblasti objektového 

využití doporučujeme použít strojního čištění čisticím automatem, 

či nástřikem a jednokotoučovým leštícím strojem. K tomu 

použijte intenzivní čistič zředěný v poměru 1:1 vodou. V případě 

potřeby se obraťte na náš technický zákaznický servis.


